АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               04.08.2022                                                                             № 1006

Об утверждении перечня школьных автобусных
маршрутов на 2022-2023 учебный год в
Харовском  муниципальном районе
[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования от 29.07.2014 года № 08-988 «О направлении методических рекомендаций об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в целях получения обучающимися района, проживающими в отдаленных населенных пунктах, доступного, качественного общего образования, в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  и на основании актов обследования автобусных маршрутов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень школьных автобусных маршрутов на 2022-2023 учебный год в Харовском муниципальном районе согласно приложению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» Шиловой Е.А.  организовать транспортное обеспечение обучающихся по утвержденным маршрутам.
3. Отделу городского хозяйства администрации Харовского муниципального района (Михеев В.А.) организовать комиссионное обследование дорожных условий на маршрутах не реже двух раз в год (весенне-летнее и осенне-зимнее обследования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района Белова А.В., начальника управления образования администрации Харовского муниципального района Громову Е.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального  района                                    О.В.Тихомиров

УТВЕРЖДЕНО
                                                                       Постановлением администрации
Харовского муниципального района
от ________________ №______

Перечень
школьных автобусных маршрутов на 2022-2023 учебный год
в Харовском муниципальном районе

	№пп
	Наименование школьного автобусного маршрута

	1
	г. Харовск – с. Никуленское –– д. Гора – г. Харовск
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	2
	г. Харовск – д. Бараниха-г.Харовск
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	3
	д. Сорожино – д. Ивачино – п. Нижне – Кубенский-д.Сорожино
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	4
	д.Сорожино - д.Козлихи - д.Сорожино (ежедневно, кроме субботы и воскресения)

	5
	г. Харовск –  п. Ситинский - д.Перепечино – МБОУ «Харовская СОШ№2»
(ежедневно, кроме   субботы и воскресенья)

	6
	г. Харовск – д. Конанцево – г. Харовск
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	7
	д. Золотава – д. Семениха – д. Золотава
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	8
	д. Семениха – д. Кожинская - д. Арзубиха – д. Семениха
(ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	9
	с.Шапша – д.Княжая – с. Шапша (ежедневно, кроме субботы и воскресенья)

	10
	г. Харовск – Казармы – п. Мирный – мик-он Лесдок – Харовск – д. Бараниха – г. Харовск
(ежедневно, кроме субботы, воскресенья)

	11
	г. Харовск – д. Семениха – г. Харовск
(еженедельно, пон. – пятн.)

	12
	г. Харовск – с. Михайловское – г. Харовск
(еженедельно, пон.-пятн.)

	15
	г. Харовск - - п.Пундуга, с. Шапша д. Сорожино, п. Нижне – Кубенский -  г.Харовск
(еженедельно пон. – пятн.),

	16
	г. Харовск – мик-он Сплавная – г. Харовск
(ежедневно, кроме субботы, воскресенья)

	17
	г. Харовск – д. Сорожино – г. Харовск
(еженедельно пон. – пятн.),